Iz izvornoga prijepisa kaptola bačkoga od 25. marta 1356. u kr. ug. 
đrš. arkivu ti Budimpešti M. 0. D. L. no. 222 (nekoć N. R. A. fasc. 
575 no. 21.) — Wenzel Cod. dipl. arpad. VII pg. 166—170. 

219. 
1244, 31. oktobra. U Zali. 

Bela kralj ugarski i hrvatski pozivlje Trogirane neka mu šalju 
poslanike, da konačno potvrdi ugovor mira sa Spljećanima. 

Bela (re d Ongaria, Croatia etc.) alii fidelissimi meritamente pre-
diletti giudici e communita di Trau salute e piena gratia. Habbiamo 
riceuuto con volto allegro li vostri ambasciatori Marcho G. et D. suo 
compagno nostri fidelissimi e devotissimi, tanto in riguardo delle per-
sone loro, quanto di tutti voi, che puramente amiamo. Tutti li fatti 
vostri, che li vostri ambasciatori, come persone discrete e prudenti 
hanno procurato, habbiamo espedito a vostro beneplacito a honor della 
vostra citta. Di piu habbiamo mandato vn nostro nuncio, actio vi conti 
200 marche, 100, per il padiglione, e cento per il formento; il che, 
doppo che vi sara. pagato, rilassarete li ostaggi Spalatini, che auete, 
consegnandoli al detto nostro huomo, senza contradittione. Non habbiamo 

— 25o" 

voluto senza la vostra presenza rinouar gl' instrumenti de Spalatini, 
ch'hanno sopra le possessioni, che vi sono state deuastate: comman-
dandoui, che mandiate alcuno de vostri degno di fede alia presenza 
nostra nell' ottaua di san Gregorio prossima, ch' alia presenza loro si 
rinouaranno gl' instrumenti de Spalatini annullati li vecchi. Data in Sala 
nella vigilia di tutti li santi. 

Lucius: Memorie di Trail p. 56. — Feje'r: VII p. -t. 96. 

220. 

1244, 7, novembra. U Žabju. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje. Stjepku sinu Robertovu 
kupljeni posjed Pus ti-Crn ec, pošto su vjerodostojni svjedoci izjavili, 

da je to jrava njegova svojina. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanieque rex universis Christi fidelibus presentium noti-
ciam habituris salutem in eo qui regibus dat salutem. Ex debito suscepti 
regiminis tenemur, ut quemadmodum legis auctor sumus a domino super 
suam familiam constituti, sic eiusdem legis conservator simus benignus 
ac eciam circumspectus. Nam cum nostri fideles, sub nostro regimine, 
iuris beneficio sustentantur, ex hoc solum nostre celsitudinis nitorem 
suscipit et vigorem. Proinde ad universorum presencium et posterorum 
noticiam harum serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram 
presenciam fidelis noster Stephco filius Roberti super quadam terra sua, 
nomine Wstychernewz, quam empcionis iure se possidere dicebat, peciit 
a nobis caucionis perpetue munimentum. Ceterum volentes de circum-
stanciis eiusdem terre cerciorari, dilectum et fidelem nostrum Nicolaum, 
prepositum Agriensem ad inspiciendas metas eiusdem terre transmisimus 
et ad inquirendun diligenter, quo iure terra eadem ad ipsum pertinere 
noscatur. Qui ad maiorem cautelam petitos a fidelibus nostris Dyonisio 
bano et duce tocius Sclauonie, quemdam hominem fide dignum, nomine 
Rodvey de genere Agha comitis et a capitulo Zagrabiensi quemdam 
canonicum nomine Gregorium in testimonium duxit secum; cum quibus 
pariter procedens, cognita plenius veritate tam a vicinis et commetaneis 
quam ab aliis earumden partium nobilibus nee non ab ipsis venditoribus 
eiusdem terre, quorum fuit hereditaria, ipsam dicti Stephconis esse 
empticiam affirmans metas eiusdem et omnes circumstancias et nomina 
venditorum, videlicet: Martun, Martunus et Pouse, filiorum Dragus de 
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Blina, nobilium serviencium nostrorum, qui viginti octo marcas, quibus 
eandem terram šibi vendiderant, se plene recepisse sunt confessi, suis 
nobis litteris destinavit, quod et viva voce postmodum roboravit. Cuius 
mete hoc ordine distinguuntur: Prima meta incipit a litore fluvii Szaua 
ex oriente ab arbore pomi, circa quam est meta terrea, ubi eciam 
quidam rivulus nomine Chernez cadit in fluvium predictum, contra 
cursum cuius proceditur per metas terreas et arbores crucis forma 
signatas usque alium rivum, qui nominatur Lyztouc, per metas terreas 
et arbores crucis forma notatas, donee pervenitur ad viam, que transit 
rivulum, per quam viam exitur de rivo et proceditur per earn ad metam 
terream, et inde per arbores signatas cruce procedit per nemus palu-
dosum, in fine cuius est meta terrea ; deinde per arbores cruce notatas 
et metas terreas venit ad antiquam viam, per quam ad antiquam viam 
novellam usque quam viam a sinistris fuerunt commetanei Blinenses, 
quando dictus prepositus has metas inspexit, sed quia terram Blinensium 
dedimus postmodum hospitibus de Scytyz, iidem hospites commetanei 
sunt effecti, postmodum eciam a sinistris commetanei sunt monachi 
de Toplica, per quam viam novellam, pro metas terreas antiquas et 
novas venitur ad metam terre eiusdem Stephconis, non huius terre sed 
alterius, quam possidet ab antiquo, per cuius terre metas venitur iterum 
usque fluvium Szawa et inde transit ad fossatum Preulaka, et per aquam 
Scephcina redit in Szawam, per quern revertitur ad primam metam et 
ibi terminatur. Nos igitur iusto petentis desiderio favorem benevolum 
adhibentes, terram eandem, presente Damasa villico de Scytyz, vicino et 
commetaneo et non contradicente, sepedicto Stephconi et suis heredibus 
heredumque successoribus presentibus regie auctoritatis litteris confir-
mamus, eas in perpetuam huius rei memoriam; ne videlicet idem 
Stephco vel sua posteritas temporum curriculo super eadem terra per 
quempiam valeant indebite molestari, duplicis sigilli nostri munimine, 
iure perpetuo roborando. Datum apud Sabya anno dominice incar-
nacionis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, septimo ydus 
novembris, regni autem nostri anno decimo. 

Iz prijepisa kralja Ljudevita I. od god. 1359. u arkivu kaptola 
zagrebačkog. 

Tkalčić Monum. episc. Zagrćb I. 82—83. — Wenzel Cod. dip i. Arp. 
VII. 170—3. II. 153—-4. (nepotpunoj. — Kuktiljević Reg. no. 469. 

COD. DIPL. IV. 17 
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221 

1244, 12. novembra. Kod grada Barša. 

Bela kralj ugarski i hrvatski oslobadja Pribiće ftodložničtva grada 
Po dg or ja. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanieque rex vniuersis Christi fidelibus presencium noti-
ciam habituris salutem in salutis largitore. Scitis, nobis cedit ad gloriam 
et regie dignitatis iastigia sublimamus, si motus nostros virtute clementer 
perficimus et mansuetudinem seu misericordiam in subiectis exercemus. 
Eapropter vniuersitati vestre declaramus harum serie, quod nos consi-
derantes multimodas querimonias dilectorum et fidelium nostrorum filiorum 
Priba de Podgoria, Cherna scilicet Prodani Protuch, Iwnusk Pulk, Borimeri 
Cuplen, Mirri Meynarti, Hocen Hlapona, Stebne, Chedomer, Wlcoy 
Thome et VVoyn, quod cum ipsi et eorum progenitores semper fuerunt 
et sunt nobiles et successu temporum quosdam ex eis videlicet Hodylo 
Ma(r)tinum filium Nadoy, Ztepan, Wlkan, Pribineg, Radozlaw, Bogdan, 
Oscel, Ladisla, Horkota, Dragota, Matyas, Zlobyna, Iwanus, Perilow, 
Wlchylo, Nezda, Wlkona, Herkan, Bolyzlau, Dyminco, Goztiuoy, Plauina, 
Merga . . . chizlaw, Petrina, Plauech, Scelk, Zubuzlo, Cuplen et Belicha ad 
falsam et prauam suggestionem comites nostri de eodem Podgoria pro 
tempore constituti in iobagiones castri eosdem traxissent et supplica-
runt nobis humiliter, vt eosdem inquisita veritate per hominem nostrum 
pristine restauraremus libertati. Nos igitur quia Dyonisio bano tocius Scla-
uonie dilecto et fideli nostro, cui acquisicionem veritatis transmiseramus, 
in hac parte viua voce nobis referente, eosdem prenominatos fuisse 
nobiles veraciter constitisse. Nos autem precibus baronum nostrorum 
inclinati, attendentes eciam seruicia eorum meritoria, que nobis (et) regno 
nostro in confiniis regni nostri impenderunt et impendunt, in reconpen-
sacionem serviciorum eorumdem numero seruientum et aliorum nobilium 
ipsos de cetero aggregramus et adiungimus et presentibus damus 
precantem(l), vt prerogatiua aliorum nobilium regni nostri ipsi et eorum 
heredes sicut antea gaudeant et letentur. Vt igitur per nos huius reinte
grate seu restaurate libertatis serie per quospiam malignari volentes non 
possit nee libeat irritari vel retraetari, sed salua semper et inconcussa 
perseueret, presentes eisdem contulimus dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum iuxta castrum Bors anno dominice incarnacionis mil-
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lesimo CC. quadragesimo quarto, secundo idus nouembris, regni autem 
nostri anno decimo. 

Iz potvrde kralja Karla od 24. juna 1333., potvrdjene po kralju 
Ljudevitu 10. jula 1371. 

Original te potonje potvrde nalazi se u arkiv?i jugoslavenske akad. 
u Zagrebu: Diplomata a. 1244. Ponovno potvrdjeno od kralja Matije I. 
g. 1484. 47. maja. Datum Zagrabiae decimo septimo die octavorum beati 
Georgii martiris. Original ove potvrde nalazi se u kr. ug. drz. arkivu u 
B2idini7i DL. 36.920 (bivša zbirka Kukiđjevićeva.) 

Kukuljević Reg. no. 470. 

222. 

1244, 16. d e c e m b r a . U Lyonu. 

Inocencije IV. papa dozvoljuje arhidjakomi srijemskom, da pored 
arhidjakonata. može primiti i drugi beneficij. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio Andree archi-
diacono Syrmiensi Bachiensis diocesis, salutem et apostolicam benedic-
tionem. Etsi propter ambicionem quorundam, ne quis plures ecclesias 
vel ecclesiasticas dignitates habeat, sacri concilii constitutio interdicat, 
apostolice tamen sedis benignitas provide pensans merita singulorum 
Uos nonnunquam gratia prosequitur ampliori, qui moribus ornant scien-, 
ciam et conversacionem muniunt honestate. Eapropter, dilecte in domino 
fali, tuis precibus inclinati, cum archidiaconatus tui Syrmiensis redditus 
adeo sint tenues et exiles, quod ex eis nequeas comode sustentari, (ut) 
preter ipsum archidiaconatum, quern te canonice proponis adeptum, re-
cipere valeas aliud beneficium curam habens animarum annexam, si tibi 
canonice offeratur et una cum archidiaconatu predicto libere retinere, 
constitucione generalis concilii super hoc edita non obstante, auctoritate 
tibi presencium indulgemus: ita tamen quod ipsa beneficia debitis non 
fraudentur obsequiis et animarum cura nullatenus negligatur. Nulli ergo 
etc. nostre concessionis etc. Si quis autem etc. Datum Lugduni XVII . 
kal. ianuarii, pontificatus nostri anno secundo. 

Theiner Monuni. Hun^ariae I. br. 355. str. 191. (iz reg. orig. a. II. 
ep. 35. fol. 123.) — Wenzel Cod. Arpad. II. 161. — Potthast Reg. 
pontif. II. br. 11.477. — Kuktdjevic Reg. no. 471. 
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223. 

1244, 21. decembra. U Lyonu. 

, Inocencije IV. preporuča dominikance nadbiskupu zadarskom, da 
dobiju obitavališle. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri (Dominico 
Franco) archiepiscopo et dilectis filiis clero Jadriensi salutem et aposto-
licam benedictionem. Credentes firmiter et sperantes, ut preces nostras, 
specialiter cum pro religiosis personis illas uobis dirigimus, adimplere cu-
retis libenter ad ea que religionis fauorem respicere dinoscuntui", nostris 
litteris uos hortamur. Hine est, quod cum dilecti filii fratres ordinis Predi
catorum de Jadria illuc ad petitionem uestram et ciuium ciuitatis eiusdem, 
sicut intimantibus ipsis accepimus, fuerint destinati et nondum ibi locum, 
ubi morentur, congruum potuerint obtinere, vniuersitatem uestram monemus 
et rogamus attente per apostolica scripta mandantes , quatinus considerato 
prouide, quam sit utilis in illis partibus fratrum presentia eorundem, ipsis 
de aliquo loco in quo morari com ode ualeant et deuote domino famulari, 
ad collationem uestram spectante in ciuitate predicta prouidere libenter 
et liberaliter studeatis; mandatum nostrum taliter impleturi, quod deuo-
tionem uestram exinde dignis in domino commendare laudibus ualeamus. 
Da tum Lugduni XII. kalendas ianuarii pontificatus nostri anno secundo, 

Original u gubernijalnom arkivu u Zadru (odio samostana sv. Do
minika no. 2154.) Na listini visi o končanoj uzici olovni pečat s nat
pisom : Innocentius papa I III. (majuscula.) 

Farlati 111. sacr. V. 76. — Potthast Reg. pontif. br. 11486. — 
Kukuljevič Reg. no. 501. 

224. 

. 1244, 21. decembra. U Lyonu. 

Papa Inocencije IV. nalaže samostanu sv. Damjana u Zadru, da 
dozvoli Dominikancima službu božju obavljati u njihovoj crkvi. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis . . . abbati et 
conuentui saneti Damiani de Jadria, salutem et apostolicam benedictionem. 
Credentes firmiter et sperantes, ut preces nostras, specialiter cum pro reli
giosis personis illas uobis dirigimus, adimplere curetis libenter ad ea que 
religionis fauorem respicere dinoscuntur, nostris litteris uos hortamur. Hine 
est, quod cum dilecti filii fratres ordinis Predicatorum de Jadria illuc 
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ad petit ionem venerabilis fratris nostri (Dominici Franci) archiepiscopi 
et dilectorum filiorum cleri Jadriensis et ciuium ciuitatis eiusdem, sicut 
intimantibus ipsis accepimus, fuerint destinati et nondum ibi locum ubi 
morentur potuerint congruum obtinere, vniuersitatem uestram monemus, 
rogamus et hor tamur attente per apostolica uobis scripta mandantes, 
quatinus considerato prudenter, quam sit utilis in illis partibus fratrum 
presentia eorundem et quod multum merebimini apud deum nostrumque 
fauorem plenius acquiretis, si, ut dicti fratres in eadem ciuitate manere 
comode ualeant, iuuamen impenderitis oportunum, ipsis ecclesiam sancti 
Demetrii de Jadria ad uestrum monasterium pert inentem pro nostra et 
apostolice sedis reverentia, ut in ilia devotum domino famulatum ex-
hibeant, concedatis maxime, cum pro ea venerabilis frater noster (Domi-
nicus Franco) archiepiscopus Jadriensis paratus existat, ut dicitur, cornpen-
sationem uobis facere congruentem, preces nostras et manda tum taliter 
impleturi, quod deuotionem vestram exinde merito comendare possimus. 
Datum Lungduni XII kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno secundo. 

Original u ark, gubern. u Zadimi, odio sam. sv. Dominika no. 2155. 
Na listini visi o končanoj uzici olovni pecat s natpisom: InnocenUus 
papa I/I/. 

Farlati: III. sacirum V. p. 79 donosi sadržaj. 

225. 
1244 . U Zagrebu . 

Pred kaptolom zagrebačkim uredjuje se prodaja neke zemlje u 
Medjumurju. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie significamus omnibus presens 
scriptum inspecturis, quod cum Tristan comes ex una parte et Petrina 
iobagio castri de Sala ex altera una cum Ezen curiali comite Georgii 
comitis Zalayensis et cum Iwan comite terrigena ad nostram acces-
sissent presenciam, memoratus Petrina coram nobis proposuit, quod 
aliquam par tem de terra sua valentem ad V aratra, que sita est inter 
Drawam et Muram, Tristano comiti, cuius terre vicina est, pro Xll-cim 
marcis vendidisset. Super quo predictus Ezen curialis comes Georgii co
mitis tarn verbo Georgii comitis quam suo verbo testimonium exhibuit, 
quod Petrina terram, quam vendit, libere posset vendere, quia sua propria 
terra est; et hoc idem Iwan comes terrigena cum quibusdam iobagio-
nibus castri Zalayensis affirmavit. Cuius terre mete prima incipit de fluvio 
Mura ab aquilone in Popowa et ibi sunt due mete de terra ; inde per 
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magnam silvam contra meridiem tendit ad fluvium Regnec ; et inde 
transit ad arborem iagned, sub qua sunt due mete de terra ; deinde per 
campum tendit ad magnam viam, ubi sunt due mete de terra; deinde 
transiens per magnam viam contra meridiem vadit ad terram filii Cachelin, 
cuius terre conterminatur: inde vadit ad terram Damasa contra aquilonem 
et conterminatur terre Damasa; exhinc redit ad terram ipsius Tristani 
et conterminatur terre eiusdem; deinde transit per magnam viam et 
directe vadit ad Muram et ibidem terminatur. Ut autem ista empcio 
firma et illesa perseveret in posterum, in testimonium eius dedimus pre-
sentes litteras sigilli nostri munimine roboratas, anno gracie M°CC 0XL 0 I I I I 0 , 
existente venerabili Fila Zagrabiensi preposito, Petro cantore, Barano 
lectore, Gregorio custode, Petro decano et ceteris fratribus eiusdem loci. 

Original u kr. ug. drž. ark. « Budinm. M. 0. D. L. nro. 279. (Stara 
sign. N. R. A. fasc. 484. nro. 6.J Na listmi visi o svilenoj vrvci hite boje 
dobro sačuvan kapt. pečat. 

Wenzel: Codex dip I. arpad. VII. p. 184—185. Kukuljević: Reg. 
no. 473. 

226, 
1244. U Zagrebu. 

Stjepan biskup zagrebački daje Laškoj ulici neke sloboštine. 

Stephanus secundus, dei gracia episcopus Zagrabiensis . . . Quod cum 
Zagrabiensis ecclesia a sancto rege Ladislauo fundata et ex regia libe-
ralitate donata, insultu Tartarorum inenarrabiliter sit desolata et tarn 
rebus quam incolis miserabiliter spoliata et edificiis combustis, hospitibus 
fugatis et interfectis, ecclesie desolacioni maxime condolentes, necnon 
incolarum Zagrabiensium dispersioni et periclitacioni omnibus modis com-
pacientes, zelo pietatis inducti, cum honestati ecclesie, turn hospitum 
utilitati providere volentes, condiciones libertatum, quibus incole civitatis 
ab antiquo fruebantur, provida deliberacione ex nostro consensu taliter 
se ordinatas admisimus, approbantes et confirmantes. Que tales sunt: 
quod videlicet villa Zagrabiensis, necnon hospites de vico Lat inorum 
ad ipsam pertinentes, nullius iudicio astare tenerentur, nisi iudicio iudicis 
ville, qui fuerit pro tempore constitutus . . . 

Tkalčič: Mon. Civ. Zagrab. I. 19. br. 20. priopćuje po rukopisu 
biskupa Benedikta Vinkovića: »JVotitiae episcopatus et episcoporum zagra
biensium «. 

Ktikuljevic': Borba H?vata s Mongoli i Tatari p. 29. nota 93. 
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227. 

1244. U Zagrebu. 

Stjepan biskup zagrebački daruje knezu Marku zemlju Drenčmu. 

Stephanus dei gracia episcopus Zagrabiensis omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem in uero salutari. Ad vniuersorum noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire, quod cum Gregorius filius 
Vechezlov de genere Mare filii Brochvn de Brochina quendam hominem 
cuius terram uiolenter occupauerat, sub proteecione Andree condam 
comitis de Gora regia auctoritate constitutum ausu temerario in propria 
domo sua combussisset ac insuper hominem regis dehonestans uerbe-
rasset, pro tante infidelitatis excessu persona eiusdem esset ad mortem 
condempnata et culpis promerentibus laqueo suspensa necnon et quedam 
ipsius terra nomine Drenchina fuisset predicto A(ndree) comiti a domino 
rege collata, quam ydem comes fratribus et filio predicti infidelis redi-
mendam exponebat, nee iidem redimere ualuissent, tandem quia uicinitate 
nobis adiacebat, prout ab illarum parcium nobilibus fuit pro centum et 
triginta marcis extimata, nos ipsam terram pro eadem sumpma pecunie 
filio eiusdem et omnibus fratribus et cognatis suis presentibus et non 
contradicentibus libere comparauimus et comparatam plurimis annis 
pacifice iusto modo possedimus, quam postmodum dilecto et fideli 
nostro predicto M(arco) comiti pro fidelibus seruiciis suis loco et tempore 
nobis inpensis ac eciam inpendendis sibi suisque heredibus contulimus 
iure perpetuo possidendam, ita tamen, quod nulli nostrorum successorum 
ipse uel eius posteritas pro dicta terra quicquam deseruire teneantur. Ad 
hec dictus M(arco) comes se nobis sub sacramento obligauit, quod quamdiu 
sibi uita esset et comes existeret, omnimodam ndelitatem et seruicium 
exhyberet. Volumus eciam, quod si ali que littere huic facto contrarie 
coram aliquo iudicum fuerint demonstrate, in nullo per easdem presen
tibus possit derogari. Ne igitur processu temporis ab aliquo hec nostra 
donacio queat in irritum reuocari, presentes litteras nostro sigillo robo-
ratas eidem Marco comiti concessimus. Anno domini M°CC° quadra-
gesimo quarto. 

Original u kr. iigar. drzav. arkivu u Budimpešti: M. O. D. L. 
33.915. (Stara signatura N. R. A. fasc. 1531. no. 4.) 

Na listini visi vezica od pergamene bez pečata. 
Wenzel Cod. dipl.Arp. cont. XI. p. 334—5. — Kuktdjevič Reg. no. 475. 
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228. 

1244. U Dubici. 

Emej sudac dubički i općina daruje redu Pavlina neku zemlju za 
utemeljenje samostana. 

Nos Erney uillicus, Fridericus, Marcellus, Laztisa ac omnes hospites 
libere uille de Dobycha memorie commendantes significamus quibus 
expedit vniuersis presencium per tenorem, quod cum ex orani fauore et 
diligencia multiplici Colomani dei gracia ducis tocius Sclauonie, Croacie 
et Dalmacie ad terram Dobicensem, quam robore sui priuilegii nobis et 
nostris heredibus inreuocabilem stabiliuit, liberaliter fuissemus congregati, 
idem dominus noster dux Colomanus ductus misericordia spirituali, 
quoniam piarum mencium pietas piis affluit et arridet, nos rogauit: qua 
parte libertas terre nostre data ab eodem appetebat et precepit prout 
ad suos subditos est precipere dominorum, ut heremitis viris religiosis 
locum in terris nostris concederemus congregandi seu residendi. Vnde 
ad instanciam et perceptum domini nostri ducis Colomani ipsis heremitis 
congregatis seu congregandis quandam particulam in terra nostra contu-
limus assignantes, ubi uiuere ualeant, fructus laborum suorum expendendo. 
Cuius particule terre cursus talis est. Primo ab oriente incipit super 
ponte Bychcha in uia magna et per eandem uiam ascendendo iuxta 
siluam circuit ecclesiam sancti Dominici, in qua suas oraciones soluere 
deo consueuerunt, ab hinc super monte, ubi finitur dicta silua, per eandem 
uadit uiam uersus occidentem ad longitudinem ligature viginti et quatuor 
ulnarum, ibi declinat uersus partes aquilonis ad caput cuiusdam aque 
erumpentis, de hinc per cursum dicte aque currentis in fossato uenit 
usque nemus quoddam, quod Chereth uulgariter appellatur, de hinc 
iuxta dictum nemus recurrit ad pontem Bychcha superius nominatum. 
Vt igitur nostra donacio ne per labilitatem temporis obliuioni possit 
demandari, per nos uel heredes nostras in posterum ualeat retractari, ad 
stabilitatem perpetuam et robur firmitatis eisdem presentes litteras sub 
sigillo communitatis nostre concessimus roboratas. Datum anno domini 
M°CC°XL° quarto. 

Iz izvorne potvrde kralja Stjepana od g. 1270. na pergamenu u kr. 
ugar. drž. arkivu u Budimpešti: M. O. D. L. 35139. (Stara sign. Acta 
monast. Dubica no. 1.) 

Fejer Cod. dipt. IV. 1. 349—351. — Kukuljević Reg. no. 476 i 
no. 882. (pod g. 1264.) 
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229. 

1244. 

Dionizije herceg i ban potvrdjuje prodaju zemlje plemena Grobićeva. 

D(ionisius) dei gracia dux et banus tocius Sclavonic universis tarn 
modernis quam futuris presentes litteras inspecturis salutem in domino. 
Quoniam labilis est hominum memoria et rerum turbe penitus insufficiens, 
idcirco ea que aguntur in tempore, ne labantur cum tempore, litteris 
annotari et sic usque ad posteros illesa solent conservari Hine est, quod 
universorum tam presencium tam futurorum tenore presencium fieri 
uolumus manifestum, quod cum Adrianus terram quandam de suis 
cognatis de generacione Grobic, videlicet Dragvila, Bracha, Zulupco et 
Milco iusto empcionis titulo conparasset, ipsos iam dictos venditores terre 
predicte coram nobis statuit, qui suam uendicionem uiua (u)oce iuxta 
assercionem prelati Adrian! factam fuisse retulerunt. Igitur idem Adrianus 
instanter humili preeum instancia postulauit a nobis, ut hominem nostrum 
ad ipsam terram circumspiciendam et certis metis ac terminis undique 
distingvendam, transmitteremus. Nos vero iustis peticionibus ipsius 
obtemperantes, hominem nostrum misimus cum ipso ad sepedictam 
terram circuendam et metis separandam. Qui cum conmetaneis super 
ipsam terram secundum consuetudinem terre constitutus, nullo contra-
dicente sev prohibente undique metas eleuasset, rediens ad nos metarum 
ordinem taliter edisserauit. Prima meta incipit ab oriente iuxta fluvium 
Li sco vch iuxta uiam et conterminatur terre eorundem predictorum 
uendencium; deinde procedendo per eandem uiam et tenendo metam 
cum eisdem in ipsa uia peruenit ad quendam riuulum et in riuulo, tenet 
metam cum eisdem. Item deinde procedendo superius et diuidendo 
metas per riuulum peruenit ad caput ipsius riuuli et in capite riuuli 
habet metam terream cum eisdem. Item deinde declinando uersus 
septemtrionem ascendit ad monticulum et ibi habet metam cum eisdem. 
Deinde procedendo et descendendo de monticulo peruenit usque ad 
predictum nuuium Liscovch. Item deinde procedendo inferius iuxta 
nuuium ipso fluuio metas diuidendo diuidendo (!) cum predictis peruenit 
usque ad priorem metam et sic terminatur. Ut autem hec in nostri 
presencia facta rei series nullis unquam temporibus in irritum valeat 
retractari, salua semper et inuiolabilis permaneat, presentes concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per man us 
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dilectj et fidelis notarii nostri magistri Benedicti. A n n o domini millesimo 
CC°XL° quarto. 

Original u arkivu obitelji grofova Erdody u Glogovcu. Vide se tra
govi visećega pečata. 

Cod. dipt, patrius. III. 7. VII. 31—82. — Wenzel Cod. Arp. VII. 
175—-176. — Kukuljević Reg. no. 47 7. 

Svi su pogrješno čitali sight D(ionisius) kao B(ela). 

230. 
1244. U B a č u . 

Kaptol bački potvrdjuje, da- je Ivan sin Farkašev prodao posjed 
svoj u Sv. Nikoli vttkovskom županu. 

Capitulum Bachiensis ecclesie uniuersis presentem paginam inspec-
turis salutem in domino. Vniuersitati fidelium presentibus innotescere 
uolumus, quod coram nobis astantibus Juan filio Farcasii ex una parte, 
Smaragdo preposito de Hanta pro fratre suo . . . do comite de Wlcov 
ex altera, proposuit dictus Juan, quod to tam terram suam de 
sancto Nicholao cognatis suis consencientibus uendidit pro sex marcis, 
pecunia uero sicut ex partibus sciuimus, plenarie persoluta. V t igitur res 
gesta coram nobis stabilitatem optineat, presentes litteras alphabeto in-
tercissas, sigilli nostri impressione concessimus confirmatas. A n n o g r a d e 
L"CC 0 XXXX 0 I I I I° . Vincencio preposito, Zoen lectore, Symone cantore, 
Andrea archidiacono Syrmiensi, Anthonio archidiacono Scegediensi, 
Adriano custode, Nicolao decano, ceterisque canonicis deo feliciter 
ministrantibus. 

A B C 
Original znatno oštećen s koga se pečat izgubio, u arkivu kneza 

Esterhcizyja u Željeznom (Rep. 47. Fasc. I no. 1.) — Wenzel VII, I'll. 

231. 
1245, 4. januara. U Spljetu. 

Bilješka. 

In nomine domini anno eius incarnationis 1245, indictione III., 
4. ianuarii, vacante ecclesia Spalati pastore. Temporibus egregii co-
mitis etc. 

Farlati Illj/r. sacrum III p. 266 (Ima ovu bilješku: »Hoc est ini-
ttuni cuiusdam instrumenti apud comites de Cindris«). 
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232. 

1245, mjeseca januara. U Zadru. 

Knez zadarski daje po nalogu dužda mletačkoga Dominikancima 
obitavaliste u gradu. 

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras' inspecturis Leonardus 
Quirinus comes Jadere cum suis consiliariis: Marco Bragadino et Philippo 
Donato salutem in omnium saluatore. Vniuersitati uestre presentibus 
innotescat, quod cum nos ex parte domini ducis Venetorum recepis-
semus in mandatis, ut fratribus Pređicatoribus in Jadria commorantibus 
nondum tamen locum šibi deputatum habentibus intra muros in loco 
competenti prouidere deberemus, cum consilio et assensu totius com-
munitatis Jaderensis domum Marini de Grube cum curte sua et domum 
Petri Calchine similiter cum curia sua et loculum Malfredii predictis 
fratribus contulimus perpetuo possidenda, salua tamen in omnibus domini 
ducis uoluntate reseruata. Que domus cum predicto Malfredii locello et 
curiis in toto et summa comprehensa ducentorum et L passuum numerum 
in circuitu non excedunt et terminantur hoc modo: ex duabus quidem 
partibus uia publica, a tercia autem parte ecclesia sancti Thome, a quarta 
uero parte tenuta Grisogoni filii Dimine Senzadeu(!) ambiuntur. Testi
monium preterea perhibemus, quod capitulum ecclesie Jaderensis bonam 
uoluntatem uenerabilis patris bone memorie Dominici Franci quondam 
archiepiscopi, quam asserebat se habere, iam dictis fratribus de ecclesia 
conferenda; eo de medio sublato nee ualente complere, quod uoluit in 
collatione ecclesie sancti Thome apostoli omnimoda bona uoluntate per-
ducere, curauit ad effectum per Nicholaum presbiterum concanonicum 
suum eosdem inuestiendo in possessionem corporalem eiusdem ecclesie 
inducendo plebano eiusdem ecclesie Bene nomine uoluntarie eidem 
ecclesie resignanti, commutatione exhibita^ competenti. In cuius nostre 
donacionis testimonium et robur firrnitatis presentem paginam predictis 
fratribus contulimus sigilJi nostri munimine roboratam. Anno domini 
MCCXLIIII0, mense ianuario.